que tragedia hæc hisce finibus constituit. Etenim qui partes sequuntur omnia per vim agentis, post impiam illius concionem, nisi Deus prohibuisset, in ipsamet sacrosancta Dei Ecclesia cædem editur erant.

**G.** Τὰ περὶ ἡμῶν δύσπιστά ἔστι τάχα πολλοῖς τοῖς ἀκούουσι. Κατὰ γὰρ κέλευσιν αὐτοῦ καὶ προτροπῆι ἀνήλθομεν ἐν τῷ ἐπίσκοπειώ πληροφορηθῆ-

A stum Dei Filium, quod verus sit Deus. Neque enim, posteaquam nostri causa homo factus est, id quod erat, hoc est Deus, esse non desinens (quemadmodum et vestra quoque pietas nos ignorat), idcirco negabimus quod erat. Sed nos credimus, et profitemur, et prædicamus Deum Verbum, unigenitumque Dei Filium, qui sæcula omnia antecedebat, propter suam erga nos benignitatem, immensamque bonitatem, hominem perfectum, nobisque per omnia similem (peccato tantum excepto) modo quem solus ipse novit, ex sancta Virgine

**B.** II. Ob hoc verum dogma in sanctissima Dei Ecclesia sincere prædicatum, Paulumque hereticum jure optimo ejectum, facta sunt schismata populum, perturbatio sacerdotum, et pastorum tumultatio. Quin et hoc ipso quoque tempore quidam e reverendissimorum sacerdotum numero Nestorium, qui obtinet episcopatus hujus sedem (si tamen episcopum vocare fas est), eo quod Christum natura verum Deum, sanctam vero Virginem Deiparam esse obstinata animi contentione negare pergit, in publico consessu coram non infrequenter corripuerunt, et ab ejusdem communione desciverunt, et in hodiernum usque diem desciscunt; nonnulli clanculum ab illius consortio se subduxerunt: alii ex religiosissimis presbyteris, quoniam in hac sancta ecclesia Irene (<sup>1</sup>) maritima contra repullulans pravum dogma invehebantur, dicendi facultate privati sunt. Unde accedit, ut populus usitatam fideli prædicationem requirens, publice in clamaret: Imperatorem habemus, episcopum non habemus. Verum hic populi conatus non mansit impunis. Pars namque a ministris comprehensa, atque ad tribunal abstracta, tali immanitate diverberata exceptaque est in regia civitate, qualis ne apud barbaras quidem nationes quandoque usitata fuit. Non defuerunt qui populo præsente et audiente in sanctissima Ecclesia coram illi reclamarent; sed non citra gravissimas incommoda, quæ ea de causa pertulerunt. Denique simplex quidam monachus, zelo vehementi instigatus, in medium ecclesiæ progressus, cum synaxis celebretur, impietatis præconem, quod hereticus esset, ab ingressu prohibere conatus est. Sed hunc ille cæsum magnificis præsidibus tradidit; flagrisque denuo dissectum, et publice cæsum, præcone non absque clamore præeunte, in exsilium expulit. Ne-

**D.** III. Porro autem iis quæ ab illo perpessi sumus, multi fortasse fidem non habebunt. Etenim quo perfecte edoceremur, verane ea essent, an falsa,

#### VARIÆ LECTIONES.

¤ ἀκριθοῦς. ¤ ἀληθῶς. ¤ Ισ. οὐκ ἀνεκδίκητον.

(1) Nomen ecclesiæ quæ ex situ maritima dicta est, cum aliæ essent ejusdem nominis. Ex Procopio De ædificiis Justiniani edit. Rom. in emendat.

quæ de eo acceperamus, in episcopale palatum illius jussu hortatuque concendimus. Semel autem atque iterum in aliud tempus rejecti, vix tandem prodiens: Quæ, inquit, vultis, ea paucis exponite. Posteaquam vero ex nobis audivit, quæ docuerat; scilicet Mariam nihil aliud peperisse quam hominem sibi coessentialē; nihil rursum ex carne nasci posse, nisi carnem; ea rectæ fidēi consentanea non esse, statim nos capi jussit: inde cädente nos turba satellitum, ad tribunal abducimur, ibidemque veluti nequam scelerati, denudamur, denudatique et vinci indignis modis ad palum, et strati vapulamus, calcibusque impetrinur. Denique ejusmodi nos in ecclesia injuste ab injusto illo perpessi sumus, quæ ne insimæ quidem sortis homines experiuntur in foro civili, non dico clerici, et monachi, et archimandritæ. Cæterum diu multumque ibi divexati, fameque labescentes, sub custodia non modico tempore suimus asservati. Neque illius furia his contentæ conquieverunt; verum perquamdam imposturam magnificientissimo celeberrimæ civitatis hujus præfecto traditi sumus. Ferroque onusti ad carcere abstrahimur: hinc iterum extracti, catenisque ut ante impediti, prætorio sistimur. Cumque ibidem nullus plane qui nos accusaret præsto foret, rursum ad reorum locum a satellitibus reducimur; bucque reducti, denuo ab illo in faciem cædimur. Denique composta oratione per fraudem assensus est, ut postea patuit, de naturali Dei Filio, quod natus sit de sancta Maria Deipara: addens quoniam est etiam alius filius: atque in hunc modum tandem nos dimisit.

IV. Quamobrem iterum atque iterum immortalem piissimamque fidem vestram obtestamur, ne orthodoxam Ecclesiam orthodoxi piissimum regni vestri temporibus ab hereticis adulterari ultra permittatis. Non expetimus contumelias indigne nobis illatas vindicari; Deus novit: desideramus autem Christianæ fiduci fundamentum inconcussum immotumque persistere. Vestra proinde majestas efficit ut sacra oecumenica synodus primo quoque tempore hoc coeat, quo hac præsente Christus sanctissimam Ecclesiam uniat, populumque in unum reducat, ac sacerdotes sinceræ fidei prædicatores, priusquam impia illa doctrina latius serpat, loco suo restituat. Illud etiam obnixe precamur ac petitum, quandoquidem Nestorius comminationibus, insectationibus, exsiliis, callidis pravisque machinationibus perterrefacere molitur; et quo suam insaniam suamque impietatem confirmatio em reddat, quæcumque exegitari possunt, sine discriminé aggreditur; non Deum timet, nullum hominem veretur, nullum episcopum veneratur, nullum sacerdotem aut clericum, aut sanctum.